
REPUBLIKA E SHOIPERISE

Nr. Serial: 000127

KESHILLI I BASENIT UJOR MAT

LEJE
PER KRYERJE SHPIMI NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS- SHPIMI)

Nr. ~ Prot., date OR 01 .20.25

Miratuar me:
VENDIM T~ KESHILLIT fl BASENIT UJOR MAT

Nr.20, date 24/12/2024

Emri i individit/subjektit: AGJENCIA KOMBETARE UJESJELLES-KANALIZIME

I regjistruar si subjekt me këto të dhëna (ND NIPT): K01729002K

Baseni Ujor:

Qarku:

Bashkia/ Njesia administrative:

Akuiferi (që kerkohet te shfrytezohet):

Vendndodhja e Shpimit (Koordinatat KRGJSH):

X= 475858.2 Y= 4605505.8 Z 58 m.m.n.d

Lloji aktivitetit dhe qellimi per të cilin do të pérdoret uji:FURNIZIM ME USE TE PISHEM
PER POPULLATEN

Thellesia e parashikuar né m:

0.508 m
50
0.00 m në 15.00 m

Diametri 2 (m) 0.355 m Thellesia nga 15 m në 50.00 m

Diametri 3 (m)

Lioji i shpimit:

Thellesia nga - ne

ME PRESION

Kufizime në ushtrimin e veprimtarise (nese ka)Sipas kushteve të lejes

Periudha e vlefshmerise: 5-VJET

Hyrja në fi.iqi:Pas publikimit në regjistrin kombëtar të licencave dhe lejeve

MAT

LEZHE

KURBIN/MAMURRAS

POROZ

Diametri 1 (m) Thellesia nga

KRYETARI



Kushtet e posayme të lejes per krverje shpimi nëntokësor per nxjerrje uji (pus— shpimil

1. Te realizojë shpimin dhe punimet e tjera hidrogjeologjike duke mos dëmtuar mjedisin;
2. Të paguajë të gjitha kostot, taksat, tarifat në Iidhje me veprimatarinë;
3. Të instalojë, ose te lejojë instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë së ujit të perdorur,

në perputhje me kerkesat e pereaktuara nga organet e menaxhimit te burimeve ujore;
4. Të dorezoje pranë AMBU-se, brenda I muaji nga hapja e pusit raportin hidrogjeologjik,

me konstatimet dhe konkluzionet perkatese;
5. Tejape të dhena dhe infoimacion per perdorimin e ujit sa here që i kerkohet nga organet

e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;
6. Kjo leje nuk mund t’i transferohet nje subjekti tjetër pa miratimin e organeve të

administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore;
7. Të respektoje kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe te rrethoje sipas projektit brezat

sanitarë të mbrojtjes.
8. Të mos demtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
9. Të bashkepunojë dhe te mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese te

ujit;
1O.Te sigurojë manjen e menjëhershme të masave dhe veprimeve per te minimizuar, ose

parandaluar ndonje ndikim ne mjedisin ujor, ose në brigje në rast te një aksidenti, apo
incidenti.

I1.Të kompensoje demin e shkaktuar dhe te riktheje mjedisin ujor në gjendjen e
meparshme.

12.Të mos cenoje faunen dhe floren ujore e tokesore dhe te marre masa per mbrojtjen e
specieve te rralla;

13.Te sigurojë, nga pikëpamja sasiore dhe cilésore, kushte per te mundesuar perdorimin e
burimit ujor nga subjekte te tjere.

14.Të zbatojë parimet dhe kushtet te tjera per veprimtarine te percaktuara ne ligjin per
menaxhimin e burimeve ujore.


